1

DIRECTUM-25360-1149513

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2021 №  2107/10- 02

О внесении изменений в  муниципальную

программу «Управление имуществом и

муниципальными финансами

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением   Администрации    городского округа   Чехов  от  10.09.2019

№ 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными

финансами» утвержденную постановлением Администрации городского

округа  Чехов  от 07.10.2019  № 2199/10-02  (с  изменениями  от 26.12.2019

№ 2870/10-02, от 04.02.2020 № 0113/10-02, от 31.03.2020 № 0436/10-02,

от 21.05.2020 № 0589/10-02, от  08.06.2020  № 0670/10-02, от 29.06.2020

№ 0750/10-02, от 10.08.2020 № 0964/10-02, от 30.09.2020 № 1361/10-02,

от 27.10.2020  № 1618/10-02, от 30.12.2020 № 2058/10-02, от 18.01.2021

№ 0031/10-02, от 16.02.2021 № 0230/10-02, от 29.03.2021 № 0482/10-02,

от 11.06.2021 № 0919/10-02,  от 30.06.2021 № 1050/10-02, от 29.07.2021

№ 1264/10-02, от 03.09.2021 № 1450/10-02, от 27.09.2021 № 1600/10-02,

от 08.10.2021 № 1712/10-01).

2

DIRECTUM-25360-1149513

           2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А., заместителя Главы Администрации городского округа

Чехов Студеникину А.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1149513

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 08.12.2021 №  2107/10- 02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами»

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2199/10-02 (с изменениями от

26.12.2019 № 2870/10-02, от 04.02.2020 № 0113/10-02, от 31.03.2020 № 0436/10-02, от 21.05.2020 № 0589/10-02, от

08.06.2020 № 0670/10-02, от 29.06.2020 № 0750/10-02,  от 10.08.2020 № 0964/10-02,  от 30.09.2020 № 1361/10-02,  от

27.10.2020 № 1618/10-02, от 30.12.2020 № 2058/10-02, от 18.01.2021 № 0031/10-02, от 16.02.2021 № 0230/10-02, от

29.03.2021 № 0482/10-02, от 11.06.2021 № 0919/10-02, от 30.06.2021 № 1050/10-02, от 29.07.2021 № 1264/10-02, от

03.09.2021 № 1450/10-02, от 27.09.2021 № 1600/10-02, от 08.10.2021 № 1712/10-01)

(далее - Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам»

изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования муниципальной программы, в том

числе по годам

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 74 322,0 15 290,0 14 758,0 14 758,0 14 758,0 14 758,0

Средства бюджета городского округа Чехов
3 292 277,2 638 967,6 707 686,8 664 643,6 640 989,6 639 989,6

4

DIRECTUM-25360-1149513

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по годам
3 366 599,2 654 257,6 722 444,8 679 401,6 655 747,6 654 747,6

 »;

2. в разделе 7 Программы:

2.1. подраздел 7.1 изложить в следующей редакции:

«

7.1. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса»

Заказчик подпрограммы Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов

Источники

финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации городского

округа Чехов, Управление

земельно-имущественного

комплекса Администрации

городского округа Чехов,

Управление благоустройства

Администрации городского

округа Чехов, Управление

капитального строительства

и ремонта Администрации

городского округа Чехов,

Администрация городского

округа Чехов

Всего

72 487,0 93 227,5

104 848,5 76 194,5 75 194,5 421 952,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

15 290,0 14 758,0 14 758,0 14 758,0 14 758,0 74 322,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

57 197,0 78 469,5

90 090,5 61 436,5 60 436,5 347 630,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5

DIRECTUM-25360-1149513

2.2.  в подразделе 7.4:

2.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«
1 Основное мероприятие

02 Управление

имуществом,
находящимся в

муниципальной

собственности, и
выполнение

кадастровых работ

2020-2024

г.г.

Итого 65 750,9 288 735,4 44 203,7 67 331,3 78 502,8 49 848,8 48848,8  Х

X

Средства бюджета

Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

65 750,9

288 735,4 44 203,7 67 331,3 78 502,8 49 848,8 48848,8

»;

2.2.2. строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1 Мероприятие 02.01

Расходы, связанные с

владением,

пользованием и
распоряжением

имуществом,

находящимся в
муниципальной

собственности

городского округа

2020-2024
г.г.

Итого 28 404,6 122 882,7 18 243,6 30 590,7 39 350,8 17 348,8 17 348,8  Х

X

Средства бюджета

городского округа

Чехов

28 404,6 122 882,7 18 243,6 30 590,7 39 350,8 17 348,8 17 348,8

»;

2.2.3. строку 1.1.4 изложить в следующей редакции:

«
1.1.4 Капитальный ремонт

недвижимого

имущества,

находящегося в казне

городского округа

2020-2024

г.г.

Итого 14 501,3 37 921,0 3 199,9 14 219,1 19 502,0 500,0 500,0 Управление

земельно-

имущественного

комплекса

Администрации
городского округа

Чехов, Управление

Поддержание

объектов в

исправном

состоянии
Средства бюджета
городского округа

Чехов

14 501,3

37 921,0 3 199,9 14 219,1 19 502,0 500,0 500,0

6

DIRECTUM-25360-1149513

жилищно-

коммунального
хозяйства

Администрации

городского округа
Чехов, Управление

капитального

строительства и
ремонта

Администрации

городского округа
Чехов

»;

2.2.4. строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«

3.1 Мероприятие 07.01

Обеспечение

деятельности

муниципальных органов
в сфере земельно-

имущественных

отношений

2020-2024
г.г.

Итого 16 085,7

51 570,6 11 528,5 9 673,4 10 122,9 10 122,9 10 122,9 Управление
земельно-

имущественного

комплекса
Администрации

городского округа

Чехов

X

Средства бюджета

городского округа

Чехов
в том числе:

диспансеризация

работников

16 085,7

95,0

51 570,6

598,5

11528,5

148,3

9 673,4

90,2

10 122,9

120,0

10 122,9

120,0

10 122,9

120,0

»;

2.2.5. строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

«
Итого по подпрограмме 1 Итого 96 996,6 421 952,0 72 487,0 93 227,5 104 848,5 76 194,5 75 194,5 X X

Средства бюджета

Московской

области

15 160,0 74 322,0 15 290,0 14 758,0 14 758,0 14 758,0 14 758,0

Средства бюджета
городского округа

Чехов

81 836,6 347 630,0 57 197,0 78 469,5 90 090,5 61 436,5 60 436,5

»;

7

DIRECTUM-25360-1149513

3. в разделе 9 Программы:

3.1. подраздел 9.1 изложить в следующей редакции:

«

9.1. Паспорт Подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами»

Заказчик Подпрограммы Управление финансов Администрации городского округа Чехов

Источники

финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям

бюджетных средств, в том

числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего 48 900,0 35 935,5 22 000,0 27 000,0 27 000,0 160 835,5

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской

области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского

округа Чехов
48 900,0 35 935,5 22 000,0 27 000,0 27 000,0 160 835,5

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

3.2. в подразделе 9.3:

3.2.1. строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2

Основное мероприятие

06  Управление
муниципальным долгом

2020-2024

г.г.

Итого
43 210,0 160 835,5 48 900,0 35 935,5 22 000,0 27 000,0 27 000,0 Управление

финансов

Администрации

городского
округа Чехов

X Средства

бюджета

городского
округа Чехов

43 210,0 160 835,5 48 900,0 35 935,5 22 000,0 27 000,0 27 000,0

»;

3.2.2. строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«

8

DIRECTUM-25360-1149513

2.1

Мероприятие 06.02
Обслуживание

муниципального долга

по коммерческим
кредитам

2020-2024

г.г.

Итого
43 210,0 160 835,5 48 900,0 35 935,5 22 000,0 27 000,0 27 000,0 Управление

финансов
Администрации

городского

округа Чехов,
 Администрация

городского

округа Чехов

 Средства

бюджета
городского

округа Чехов

43 210,0 160 835,5 48 900,0 35 935,5 22 000,0 27 000,0 27 000,0

»;

3.2.3. строку «Итого по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме 4

Итого
43 210,0 160 835,5 48 900,0 35 935,5 22 000,0 27 000,0 27 000,0

X X Средства
бюджета

городского

округа Чехов

43 210,0 160 835,5 48 900,0 35 935,5 22 000,0 27 000,0 27 000,0

»;

4. в разделе 10 Программы:

4.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции:

«

10.1. Паспорт Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов

Источники финансирования

подпрограммы по годам
реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:

Главный распорядитель бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация городского округа Чехов,
Управление финансов Администрации

городского округа Чехов, Управление

жилищно-коммунального хозяйства
Администрации городского округа Чехов,

Всего 532 626,4 592 799,6 552 114,1 552 114,1 552 114,1 2 781 768,3

Средства федерального

бюджета

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

9

DIRECTUM-25360-1149513

Управление образования Администрации

городского округа Чехов,

Управление развитием отраслей
социальной сферы Администрации

городского округа Чехов,

Управление земельно-имущественного
комплекса Администрации городского

округа Чехов,

Управление благоустройства
Администрации городского округа Чехов

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа
Чехов

532 626,4 592 799,6 552 114,1 552 114,1 552 114,1 2 781 768,3

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация городского округа Чехов Всего 314 626,7 369 644,7 328 141,6 328 141,6 328 141,6 1 668 696,2

Средства бюджета

городского округа
Чехов

314 626,7 369 644,7 328 141,6 328 141,6 328 141,6 1 668 696,2

Управление финансов Администрация

городского округа Чехов

Всего 29 807,8 133 157,9 133 157,9 133 157,9 133 157,9 562 439,4

Средства бюджета
городского округа

Чехов

29 807,8 133 157,9 133 157,9 133 157,9 133 157,9 562 439,4

Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации городского

округа Чехов

Всего 14 638,5 12 826,9 12 826,9 12 826,9 12 826,9 65 946,1

Средства бюджета

городского округа

Чехов

14 638,5 12 826,9 12 826,9 12 826,9 12 826,9 65 946,1

Управление образования Администрации

городского округа Чехов

Всего 77 405,4 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 165 021,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

77 405,4 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 165 021,0

Управление развитием отраслей Всего 48 132,1 14 537,1 14 537,1 14 537,1 14 537,1 106 280,5

10

DIRECTUM-25360-1149513

социальной сферы Администрации

городского округа Чехов

Средства бюджета

городского округа

Чехов

48 132,1 14 537,1 14 537,1 14 537,1 14 537,1 106 280,5

Управление земельно-имущественного

комплекса Администрации городского

округа Чехов

Всего 19 893,1 19 941,1 20 861,7 20 861,7 20 861,7 102 419,3

Средства бюджета

городского округа
Чехов

19 893,1 19 941,1 20 861,7 20 861,7 20 861,7 102 419,3

Управление благоустройства

Администрации городского округа Чехов

Всего 28 122,8 20 788,0 20 685,0 20 685,0 20 685,0 110 965,8

Средства бюджета
городского округа

Чехов

28 122,8 20 788,0 20 685,0 20 685,0 20 685,0 110 965,8

»;

4.2. в подразделе 10.3:

4.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1

Основное мероприятие

01 Создание условий для

реализации полномочий
органов местного

самоуправления

2020 -2024

г.г.

Итого 476 350,6 2 781 768,3 532 626,4 592 799,6 552 114,1 552 114,1 552 114,1

  Средства

бюджета
городского

округа Чехов

476 350,6 2 781 768,3 532 626,4 592 799,6 552 114,1 552 114,1 552 114,1

»;

4.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«
1.2 Мероприятие 01.02

Расходы на обеспечение

деятельности
администрации

2020 -2024
г.г

Итого 99 418,1 643 114,1 118 467,3 157 344,5 122 434,1 122 434,1 122 434,1 Администра
ция

городского
округа

Чехов

 Средства

бюджета
городского

округа Чехов

99 418,1

290,0

643 114,1

2 479,6

118 467,3

147,6

157 344,5

583,0

122 434,1

583,0

122 434,1

583,0

122 434,1

583,0

11

DIRECTUM-25360-1149513

в том числе:
диспансеризац

ия работников

»;

4.2.3. строку 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«
1.3.2 Управление образования

Администрации

городского округа Чехов

2020 -2024

г.г.

Итого 21 891,8 109 639,3 22 023,7 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 Управлен
ие

образован

ия
Админист

рации
городског

о округа

Чехов

Средства
бюджета

городского

округа Чехов
в том числе:

диспансеризац

ия работников

21 891,8

55,0

109 639,3

291,9

22 023,7

36,9

21 903,9

90,0

21 903,9

55,0

21 903,9

55,0

21 903,9

55,0

                     »;

4.2.4. строку 1.6 изложить в следующей редакции:

«

1.6

Мероприятие 01.07

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание
услуг) муниципальных

учреждений -

обеспечение
деятельности органов

местного

самоуправления

 2020-2024
г.г.

Итого 159 986,0 1 101 866,2 212 730,0 224 886,1 221 416,7 221 416,7 221 416,7

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

159 986,0 1 101 866,2 212 730,0 224 886,1 221 416,7 221 416,7 221 416,7

»;

4.2.5. строку 1.6.1 изложить в следующей редакции:

«
1.6.1  Администрация

городского округа Чехов

(МАУ «АТС ГО Чехов»,
МАУ «ИТЦ городского

округа Чехов», МКУ

 2020-2024
г.г.

Итого 142 889,9 999 446,9 192 836,9 204 945,0 200 555,0 200 555,0 200 555,0 Администраци

я городского

округа Чехов  Средства

бюджета

городского

142 889,9 999 446,9 192 836,9 204 945,0 200 555,0 200 555,0 200 555,0

12

DIRECTUM-25360-1149513

«Центр обеспечения
деятельности ОМСУ ГО

Чехов», МКУ ГО Чехов

«ЦКЗ»)

округа Чехов

»;

4.2.6. строку «Итого по подпрограмме 5» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме 5

Итого 476 350,6 2 781 768,3 532 626,4 592 799,6 552 114,1 552 114,1 552 114,1

X X Средства

бюджета

городского
округа Чехов

476 350,6 2 781 768,3 532 626,4 592 799,6 552 114,1 552 114,1 552 114,1

».